[image: image1.png]

ГЛАВА

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013                                            № 15                 п.Краснопартизанский

Об утверждении «Плана основных мероприятий

по проведению «Года охраны окружающей среды»

в Краснопартизанском сельском поселении в 2013г.»

На основании Указа Президента Российской федерации В.В.Путина от 10.08.2012г. №1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», распоряжения Правительства Ростовской области от 17.01.2013 №8,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Сформировать Организационный комитет по проведению в 2013г. в Краснопартизанском сельском поселении    «Года охраны окружающей среды», и утвердить его состав (прилагается).

2 Утвердить «План основных мероприятий по проведению «Года окружающей среды» в Краснопартизанском сельском поселении(далее План мероприятий) (прилагается).

3 Ответственным за выполнение мероприятий ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом), предоставлять в администрацию  Ремонтненского района отчет о проделанной работе (с приложением фотоматериалов в электронном виде).

4 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Краснопартизанского сельского поселения .

5 Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснопартизанского
сельского поселения                                        П.Я.Сидоренко
                                                                                          УТВЕРЖДЕН:

 Постановлением администрации

Краснопартизанского сельского поселения

от 01.02.2013г   № 15
СОСТАВ

Организационного комитета по проведению «Года охраны окружающей среды» в Краснопартизанском сельском поселении  в 2013г.
	1. Сидоренко П.Я.
	Глава администрации Краснопартизанского сельского поселения,

	2. Келлеров С.Ф.
	Специалист администрации Краснопартизанского сельского поселения

	3. Деникина В.В.
	Специалист администрации Краснопартизанского сельского поселения

	4.Фидий М.С.
	 Специалист администрации Краснопартизанского сельского поселения

	5. Семейкина Г.А.
	Инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации Краснопартизанского сельского поселения

	6. Шаршнева Л.И.
	Заведующая МКУК «Краснопартизанская ПБ»

	7.Исаев М.М.
	Глава КФХ «Исаев»

Утвержден:

постановлением администрации

Краснопартизанского сельского поселения

от 01.02.2013г   № 15
ПЛАН

основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Краснопартизанском сельском поселении   в 2013г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Краснопартизанском
	февраль

2013г.
	Келлеров С.Ф.
 специалист администрации

	2.
	«2013год-год охраны окружающей среды» - урок
	февраль

2013
	Библиотека

ШаршневаЛ.И.

	3.
	Экологическое путешествие «Природа-мы твои друзья»

	март

2013г.
	Администрация сельского поселения

Фидий.М.С.

	4.
	Организация и проведение субботников
	2 раза в месяц

2013г.
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню земли (мероприятия по очистке и благоустройству территории)

	Апрель-май

2013г.
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	6.
	Эколого –познательный час « Степные просторы родного края»
	июнь

2013г.
	Библиотека

ШаршневаЛ.И

	7.
	Виртуальное путешествие «Тропинками родного края»
	июнь
2013г.
	Библиотека

ШаршневаЛ.И

	8.
	«Экология природы-экология души»   экоурок

	июнь

2013г.
	Библиотека

ШаршневаЛ.И

	9.
	«Ромашка»  экологическая игра
	июнь
	Библиотека

ШаршневаЛ.И

	10.
	« Огонь глазами детей» -беседа по пожарной безопасности
	июнь

2013г.
	Администрация сельского поселения

Фидий М.С.

	11.
	Командноспортивная игра  по п/б «Два корабля»
	июль

2013г.
	Администрация сельского поселения

Фидий М.С.

	12
	«Заповедники Дона» -экспресс информация
	Сентябрь

2013г.
	Библиотека

ШаршневаЛ.И

	13
	Экологические спортивные игры на местности среди младших школьников «Что растет на грядке»
	Сентябрь
2013г.
	Администрация сельского поселения

Фидий М.С.

	14
	Предоставление в администрацию Ремонтнеского района (отдел окружающей среды) отчетов о проделанной работе (с приложением фотоматериалов в электронном виде)
	В течение 2013г., ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за кварталом)
	Келлеров.С.Ф.
 специалист администрации